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議会報告決算報告

　　和３年度の一般会計決算は、新型コロナウイルス感染症対策に経費を要した中、国県支
出金の活用や地方交付税の増額などにより、実質収支は黒字決算となりました。

　和３年度の
決算を報告します

歳　入

項　　目 決 算 額説　　明
特定の事業の経費に充てるために、経費負担
割合に基づいて、国が町に支出するもの国庫支出金 22億7,836万3千円

個人・法人町民税、固定資産税など、町民の
皆様に納めていただく税金町　　　税 21億9,691万3千円

地方の財源均衡化と計画的な行政運営を保障
するために、国税の一部を国が交付するもの地方交付税 12億5,238万7千円

前年度から繰り越したお金繰　越　金 7億6,503万5千円
国や県に入る税金の一部が町に交付され、
使いみちが決められていないもの譲与税・交付金 4億7,702万5千円

町の借金。道路整備や学校を建設する場合な
ど、長期間使用ができ、多額の経費がかかる
事業を行うときに、町が資金として国や銀行
等から借り入れるもの

町　　　債
4億7,113万8千円

（うち臨時財政対策債：
2億6,293万8千円）

特定の事業の経費に充てるために、経費負担
割合に基づいて、県が町に支出するもの県 支 出 金 4億6,910万7千円

各施設を使用する方や特定の事務によって利
益を受ける方に納入していただくもの使用料・手数料 1億3,953万2千円

財産収入、寄附金、諸収入などそ　の　他 3億　697万8千円
合　　　計 83億5,647万8千円

　
　
和
４
年
第
10
回
坂
町
議
会

（
定
例
会
）が
９
月
１
日（
木
）

に
開
会
さ
れ
、
提
案
し
た
案
件

が
す
べ
て
可
決
さ
れ
ま
し
た
。

　○
　
和
３
年
度
決
算
に
基
づ
く

健
全
化
判
断
比
率
及
び
資
金
不

足
比
率
に
つ
い
て

　
地
方
公
共
団
体
の
財
政
健
全

化
に
関
す
る
法
律
の
規
定
に
よ

り
報
告
す
る
も
の

　○
町
道
路
線
の
認
定
に
つ
い
て

　
植
田
四
丁
目
の
コ
モ
ン
タ
ウ

ン
坂
か
ら
水
尻
川
ま
で
の
植
田

水
尻
側
道
線
に
つ
い
て
認
定
す

る
も
の

　
　

○
坂
町
議
会
議
員
及
び
坂
町
長

の
選
挙
に
お
け
る
選
挙
運
動
の

公
費
負
担
に
関
す
る
条
例
の
一

部
改
正
に
つ
い
て

　
公
職
選
挙
法
施
行
　
の
一
部

改
正
に
伴
い
改
正
す
る
も
の

　○
職
員
の
育
児
休
業
等
に
関
す

る
条
例
の
一
部
改
正
に
つ
い
て

　
国
家
公
務
員
の
育
児
休
業
等

に
関
す
る
法
律
の
一
部
改
正
に

伴
い
改
正
す
る
も
の

　

○
坂
町
印
鑑
条
例
の
一
部
改
正

に
つ
い
て

　
坂
町
電
子
申
請
シ
ス
テ
ム
か

ら
印
鑑
登
録
証
明
書
の
交
付
申

請
を
実
施
す
る
た
め
、
改
正
す

る
も
の

　○
坂
町
有
住
宅
設
置
及
び
管
理

条
例
の
一
部
改
正
に
つ
い
て

　○
坂
町
特
定
公
共
賃
貸
住
宅
設

置
及
び
管
理
条
例
の
一
部
改
正

に
つ
い
て

　
入
居
者
の
資
格
及
び
入
居
者

資
格
の
特
例
を
同
居
親
族
に
中

学
校
就
学
中
の
児
童
が
あ
る
も

の
と
す
る
た
め
、改
正
す
る
も
の

　○
　
和
４
年
度
坂
町
一
般
会
計

補
正
予
算
（
第
５
号
）

　
地
方
交
付
税
額
の
決
定
及
び

前
年
度
決
算
の
確
定
等
、
こ
れ

ま
で
の
予
算
に
２
億
９
千
624
万

３
千
円
を
追
加
し
、
歳
入
歳
出

予
算
の
総
額
を
72
億
２
千
475
万

８
千
円
と
す
る
も
の

　○
　
和
４
年
度
坂
町
国
民
健
康

保
険
事
業
特
別
会
計
補
正
予
算

（
第
２
号
）

　
前
年
度
決
算
額
の
確
定
等
、

こ
れ
ま
で
の
予
算
に
１
億
４
千

568
万
９
千
円
を
追
加
し
、
歳
入

歳
出
予
算
の
総
額
を
13
億
５
千

534
万
円
と
す
る
も
の

　○
　
和
４
年
度
坂
町
下
水
道
事

業
特
別
会
計
補
正
予
算
（
第
１

号
）

　
前
年
度
決
算
額
の
確
定
等
、

こ
れ
ま
で
の
予
算
に
１
万
５
千

円
を
追
加
し
、
歳
入
歳
出
予
算

の
総
額
を
７
億
７
千
81
万
４
千

円
と
す
る
も
の

　○
　
和
４
年
度
坂
町
介
護
保
険

事
業
特
別
会
計
補
正
予
算
（
第

１
号
）

　
前
年
度
決
算
額
の
確
定
等
、

こ
れ
ま
で
の
予
算
に
３
千
699
万

８
千
円
を
追
加
し
、
歳
入
歳
出

予
算
の
総
額
を
13
億
６
千
642
万

７
千
円
と
す
る
も
の

　○
　
和
４
年
度
坂
町
後
期
高
　

者
医
療
特
別
会
計
補
正
予
算

（
第
１
号
）

　
前
年
度
決
算
額
の
確
定
等
、

こ
れ
ま
で
の
予
算
に
111
万
８
千

円
を
追
加
し
、
歳
入
歳
出
予
算

の
総
額
を
１
億
９
千
365
万
１
千

円
と
す
る
も
の

　

○
　
和
３
年
度
坂
町
一
般
会
計

歳
入
歳
出
決
算
の
認
定

　○
　
和
３
年
度
坂
町
国
民
健
康

保
険
事
業
特
別
会
計
歳
入
歳
出

決
算
の
認
定

　○
　
和
３
年
度
坂
町
下
水
道
事

業
特
別
会
計
歳
入
歳
出
決
算
の

認
定

　○
　
和
３
年
度
坂
町
介
護
保
険

事
業
特
別
会
計
歳
入
歳
出
決
算

の
認
定

　○
　
和
３
年
度
坂
町
後
期
高
　

者
医
療
特
別
会
計
歳
入
歳
出
決

算
の
認
定

　○
人
権
擁
護
委
員
の
候
補
者
の

推
薦
に
つ
い
て

　
坂
町
小
屋
浦

 

　
　
立
畠
　
耕
三
　
氏

　
を
推
薦
す
る
こ
と
に
つ
い
て

意
見
を
求
め
る
も
の

　
　
和
４
年
第
９
回
坂
町
議
会

（
臨
時
会
）が
８
月
29
日（
月
）

に
開
会
さ
れ
、
提
案
し
た
案
件

が
可
決
さ
れ
ま
し
た
。

　
　

○
専
決
処
分
を
し
た
事
件
の
報

告
に
つ
い
て
（
町
道
総
頭
川
一

号
線
道
路
災
害
復
旧
工
事
請
負

契
約
の
変
更
に
つ
い
て
）

　
町
道
総
頭
川
一
号
線
道
路
災

害
復
旧
工
事
請
負
契
約
の
契
約

金
額
２
億
６
千
648
万
３
千
800
円

を
２
億
６
千
324
万
５
千
400
円
に

変
更
し
た
こ
と
を
報
告
す
る
も

の　○
坂
東
環
状
線
道
路
改
良
（
寺

参
橋
上
部
工
）
工
事
変
更
請
負

契
約
の
締
結
に
つ
い
て

　
広
島
ガ
ス
テ
ク
ノ
・
サ
ー
ビ

ス
株
式
会
社

　
５
千
514
万
８
千
500
円

議
会
報
告

歳入総額
83億5,647万
8千円

国庫支出金
27.3%

町税
26.3%

地方交付税
15.0%

繰越金
9.1%

譲与税・交付金
5.7%

町債　5.6%
［うち臨時財政対策債　3.1％］

県支出金
5.6%

使用料・手数料
1.7%

その他　3.7%

※臨時財政対策債とは、国の
制度改正により減額された地
方交付税の補てんとして借り
入れるものです。この町債の
元利償還金は国から交付税に
よって全額補てんされます。




